
Iirana ů pokrok iat u wim
mci m umrwmmmr--

Mladé div ematka tni piduptatuUiit a Jek se hy amm ! iiep1 bulka nenaříkej

luoja iievřMotoiné tilkily sninutoé tnnJrin )dřjíeliiil JÍIIV IoihHH jíli iltRí
li leda l b)U mili vUnioit iirbU Hltiý dítNt pfáližbnskA hlídka v t

rí I

tiintkoil diproíen Tím nejeniUitn jmi 1i splUibi Sát 0

le e uvaruje IUlkým tfííiu altJk se tiiál ítMlli idtiv enit

A v lulku píivltuíili ♦ k iittii
l yiliit- l-

"dik ji nmliu plskil
nafíkit

kdyl tldtm l vojanskývh

latu oblíkat

dutťe diít4p vluMi d bli
ánvei UU iftpekUl I loho i
na jen! JI sam pivtl

ťiřiiá pint Radovi i Jurtu mi

AFORISMY O INt

Tomál Doufík

jiaiK l ut istr my ho pf'
id'il vidím v tuvtinnein kruhu
Ani jsem iiepoíotuvílu fa ř imi tka a díltk a vlovi jtl rřkolťt

PÍSFIŇ VEUKOHOČNt

it huM li nMl

jdi nt l j

ttbto diipls tolik prodloiiH Rohíruda ilulfl matkám IvrMva
Ilyta ifejma Jejiih uieU 1)4hvih JmHh s hV h nyní buduVliťln'' píťdllťMi A ClMlfillí Vitii

mkň mánt tiiil feno tiékolik lo

ek A ftj malý baráček -- domov

Dcery moje jedna vlci liríli dru
há t htřjí Hbjcli domek lunf pro

lada Hndra wčotihiy mmw

hrubých lvifí plný pílnnitýc
cftsteji dupisnot Na kinec puk
drvllil jťslí' svoje píálrle a Zint

inA v Nehrasee n Kanoati! skvrn a oputblvm alkolndlstdula neb pronajal a oditélioxal t

so k nim Kihí beh se nilitíhrt ikvm obličejem hulákal a (aha( tena plltclkuii i Hib'
ra jisté divné jM tepie nyní dnpU

iiiiaviu! iudin'nt iiřítipjii ptsta
hti xkroiniiodt mnyM pru ďunác-1101-

ininvetirl píli a liciimoinou

vjtrvalrtut Kdyby Inny tyto vi!

lnMnoMl pilní pítovaIy a je

prohlubovaly af jíí dnUÍ vývoj
?ciiskí otixky jct jakýkoli nkmi

iMI by vítřzitvím fan

uibt k jeilué druhou to bud w
retl lá ale liejťadéjl hjeh ťsta

la dokud jeSté mohu se omiui ob

sloupli ve svém tlomerkii a lak

harmoniku i

"Pryč a pryč je xíerko

pr(í moje nadéje "

váí píisel do lí" Dourám

e primiincle indioť hIhIu e tv do

pil Vliá liedopnlfeiilm na te
íe ony a jejich dílky si mohou keilakťiilm stolku plivl k nilnení

a teprve při pndilídee dopUa jNciu "Jen vesele kamarádi jen ve

sele" prohodil v pozdrav Mor

lesní jenž syna doprovázel povo

'v vt tvfirří moudiohií nedala

píírudu matky í hImIjhí kon

Mrukcí tím vítií vytrvalostí a

luiiJívutttoKií aby v boji eiixten-cníu- i

tiepoJlehly

1 ) li Ti píiílii eož inué velice mizí n

liadřjl se ío vát to od iiávsfiv

naií slote neodvrátí neboť vaše

dopisy jsou nám vScni milé a cet- -

zem tímtéž silnicí Jindra se za

um n nn]nm jul' jfn mm

i kluWovýtu lAlMii-r- w

íitfeh rukou

túhU Síbóít DhU MJt
iVidn timfftitnt vrltU Jotou

UM M jt Jálv JUbf ř vk
uniiol jí to řtm h imJ vlci

sejdi I niltó # pH lom tMíib

i cosi % tílslrt eelýin triem i po-

pudu ék JI aby r vrhl ptA
vUk a Jiot ivíni santivíl f
Idedrl é do MA kde v al1 hu

řM Mk ic tratil a ieovl m

foUjeným deehetu a mMm plný-

ma sil jeho let V duál její lVh

httuHivH ie sírl sl tváře a da-

la se do pláče Ilrofil m budoue

nostl siiiitelii4 uikoht napadl ji

b srdce které se té chile moc

né rozbušilo Cítila le tnusl pod

olitl mjilénkám které sc Máb

hrnuly jí do hlavy Pu ubledlýeh

tvářích kanula Mza r ftlíou tuly-ko- t

časem krátký A Imlestný vy-dr-

se re stáleného hrdla Vzpo

tnínaU na jeho lova hleděla se

vpravlti do dřívíjil ré nňlndy

Kístávovtilfl t i jeho myšlénky

juk flii r té chvíli tndtttjí jeho ni

tretu Co budo dálet Odrrálí

se ml ní jiíeafane ji tnlluvnllt Ne-

mohla se zbýtl myšlénky té

Na výehodé slunko zvolna vy-

stupovalo a zlaté paprsky jeho

proskakovaly z hlubokých lesu

nieliil vanula pryskyřičná vňně

na strotueelt v oblacích zpívali

ptáci Jtiló vlnky řídkých mrá-Ckí- l

casein hnaly se pod
Hluňeění-m- l

paprsky a vrhaly temné miny

im polo a luku Pro ni ani jeden

dojem nezůstal v dufii Naopak

zdálo se jí že nasíávií u ní západ

a vse halí se v temné mlhy a atí- -

"Tak už jsi ae rozloučila?" do-

padla Kačka úsměvem na aeípu-lenýe- h

rteidt TonCu na eesté k mí-

stil A jízliví ně pil tom zasmála

Hrdee Tonči Nevřené bolestí

úzkostně zabiwilo fmlčivé tu!+'

ní se jí vzmáhalo Ňadra bouřná

so vzedmula a v oěí vkrádaly a

chechtal divoce A ilípl Kflíku do

tváří "VžJyť jsme jeu jeduouné Téíí mtiť že se vám dobfe

iiiné a já k nim dm haeti —

OdpovW Babičce : Nevím jaké

poinéry mezi vámi a vaAími dce-

rami panují ale dle mého úsudku

so nsl spíie matka niftže lép vSom

lilkům zmhovntl ostane li snmó

statnou totiž ve svém vlastním

domě Zvlásté je-l- i tx kolik vitou

éútek kteří k babičce mohou do

chácti a ji potéáiti a zárovrn vy- -

MiL)i'i Hdbičklt je Vřdy Vřácllěj

nn ivítf " upustil avýui hru
TélKU liltiějíí muž probtidil

ženu v uwiOetm Již poiucryj ifc
bým a drsným hiátem

Až nyní jmdLHii Tónin avo

bolest Přiložila dlaně k očím

Vcd tt Je jste se seziionílu a pí

Drohueuvou u tylu by nám milé

kdyby jste obé rliw dopimuu tnezl

n&a zavítaly zařež vám bude ve

lico vdéěna —

1'oíudnť'lkM

ji J

ve vieidi domohla e žena vždy

vlády a opanovala muže
netřela skonuvií r nudí slzu Ne

viímnla si žertft a vtipA které ko
JcHtližc dnea muž třídy inti-li- i

lem ní sršely Ryla zahloubánini je-- munosiiHiia oi( třena
Kcntrií zříká e ženy jako píiror í- --1 t t l í-- + + + + + l !' bistnieh dítek" Stuří v myšlénky své a nepostřehla to
ni! avě družky životní a ji tím

ho ani Kačka duslo ko amíehem

+
'V

'V

'V

k existenčnímu boji na poli veíej
řekla hlučným hlasem "Kouke

lidé mají jiné náhledy jiné zpftso

by a easto se stává že se náhledy
tíířilí a tím trpí pak i mouIikI

KOUTEK
Pani Radové

n-- vyzývá porazí žena nvýini
už je tady Ferda"

přirozenými vlastnostmi: xkrom
v

+

+ 4
Tcprv nyní oslovená pozvedl

+

} J ( j J } Jnohtl tulí a vytrvaloMi muže i nu
[ + fy

své krásné Černá oči a zadívuln

K ODVODUjeho vlaMním poli řinnosti veřej
né a připraví" jej o chléb přínú

se v před Rylo to práví v tom

okamžiku kdy pozdravil lesního
tí jej opřt aby jedl chléb milosti

od teže jím dnes zlmcm5 manžel- - Přistoupil k Tončí a nal jí ru
Črta zo itanice — Napsal J&ro

co sepjaté U očí Ona si hluboce
ilav Borotlnský zavzdvehla pozvedla akloněnou

f í n I Uoltft Si-- !

e tH to ť í

M i f - Vi (vřm iniiti
h Mít wí{
t inv I li'n mi k J I Ml

(lliiiř rili
!!! Síllln hllí

Hliml lť i lit llc

kttiiA lii"ilil

iiuiiiM I íiinr

iMtllČ (litl

i ní Ulil 1lí

trtli dolin Viiim

Ull Hi WIUlílU

tuímii Urvii ti

křiChr ' nlt
? knuMiué tik '

plák
1 jt Vťlkf kn4i
lilívdfl! tnk

I lil{lll£U'hl

pni tm KilfH m'iil

tdiflru do ulítal! '

J

NEVÍME CO NÁS CEKÁ

JhIí málo mí člověk naděje co

naň ceká! Toho se zase dne tý-

den dožilí mnozí občané omažstí

j
í byli zasažení cyklonem Je

tomu zrovna 0 rkň co byla
navátívena hrozným torná-

dem jež si vyžádalo mnoho lid-

ských život ft a zároveň natropilo

ohromných Škod A tď opět zauč

ta hrozná pohroma a to v blízko-Kt- i

ok raku jiJS dřívo potížcnébo
viak v trochu menií íormé A aby

dílo bylo dokonalejší tm to za nf

kdík hodin po umríti následoval

veliký liják krupobitím Tuk

híi zdá ž tomu lidskému utrpení
není konce jedno stihá druhé o

lož člověk stále žije v napnutí a

Mnichu 'o přijdu dále

Radovali jsme se z ukončeni

války ncbitf ne zdálo ž naše vo-bo-

jcht úplná Vsak v zápětí

řiaRl radonů
'
následovala žalost

nad ztrátou tolika životu násled-

kem zhoubní nemoci "ínfluenzy"
a tak 1o jde jedno za druhým M-

írová konference se též vleče ne-

boť nejdou véci tak hlalc a ry-

chle jak jhrnc m domnívali a jak

vfift y-M- dopiidnc UVo přpdví-dat- í

Doufpjmc žc hc přeci! dají

poměry trochu yim urovnat í tak

fiby lid bídou trpící nudil opít se

xotaviti
I v nnkí fřhkohlovcnhk nové re-

publice jak ne w zpráv dovídaní

trpí krajan znavné nřdoMatkctn

jak potravin tak iH i íatMva

A není divu přes 4 roky frvatá

válka pronásledování a utisková-

ní vácho lidu A zvbíňtř chudíí

tříd v kďc lid byl tis j™ od ru

hlavou k plným řiadrum zamt
Na stanici bské dráhy atál

slila se jakoby mySlénku néjakou
hlouček mladíku čekajících na

odpuzovala a prohodil i "Tiiit
příjezd vlaku V bezprostřední

už jdeS! Klvácltt jsem že Toník

Ctěná paní Radová Jsem déli
starý mám již přes 7 kfížkň zi

sebou bude vám asi divné že se

tž odvažuji k vám pro úsudek

Manželka moje zemřela před přti
lety nic já jsem bez ní jako ztra-

cen a proto nemohu pochopili

proč mnoho sUiríích manžclft se

rozchází fasto jíž před smrti'

Vždyť jím to za to jíž nestojí!
Proč tak neučinili když byli
mladší f - - Déda

Odpovéď p Dédovi: Příčiny v

tomto případe jsou různé Db

ničho úsudku dokud manželé la

kiví byli mlndáí třeba nezámož

ní a méli na starosti malé dítky
a hojnost Ma roští a práce nemf

riňá víí "ten noční" ten divochjich blízkosti stálí rodiče známí

a dívčata kteří je doprovodili až
je odveden a je slabší nežli ly

v tato místa
Přitiskla pak ruce křečovité na

Tonča nejhezčí dévče z lubrá

oře cukrovaru i)ského lad slzy
prsa ní zahleděla se mu do očí

"Nezlstiitieá tam viď!"nýeh plných forem jiskrných Smutek padal do duRe u srdce
Z povzdálí zazněl hlučný sykotčí stálil u pciToiui se sklopenou

hlavou oddána snění z klcrého ji přijíždějícího vlaku Molka stu bylo staženo jakoby se něčehú bá-

lo á v celém těle dosud cítila slad-k- é

Ihvřnl jako když jl naposled
tiskl svoji upracovanou! rukou

řenka rozšlehané tváře vyhaslýchvytrhla "diřfnsní" Kačka

"Co jscS tak zaražena jako očí vyprovázející tiyna požehná
la jej a bylo slyieti jak s namfili řasu na uvažování a jeden od kúlí" pravila jízlivé a popotáhí

druhého nco snesl Když ale i

rychle Sátck a hlavy na zad a pře

jela si rukou přední vlasy

M j

Velikonoční m&z&nfc

Nech zlehka rozpustit 10 uncí

bátiíiu hovoří k néniu:

"Jdi jdi a Pánem nohem
tky jim 0)1 rostly a manželé si tfe

ba znhospodiiřili jmřní tož hc je
t t t ii

ky a matky
j j j

Rotalie Průchovi Ib-troi- t

R finor VM -V- -tú

paní poíadatelko jskož i dopiaó-vatclk-

a řtcnóřky pfijmřte nej-

dříve můj ardeěfiý pozdrav z toho

dálného Michiganu XuŽe jnk

ví'chny máte? VSak UŽ jem dlou-

ho mezi vámi nebyla a jeít{ bych
Mind ncjala kdybych k tomu ne

byla nueetia Uyla jiein pře pt
tnňaícfi v Clcvclnndii a iíi lom ne

chala jaem ní zmenít adresu neboť

nechfřla bych být bez mn fnk ml

leho a poučného Pokroku který
tak ráda a pozorní m vždy přečtu
abych neo zvřdřla z toho daleké-

ho západu a jak se tam tm mýío

přátelňm a známých daří a zvláSfř

dopiny v nichž dopisovatelky I

dopisovatelé zmiňují se o tcVIi

svých strastech a slastech na far-

mách i ve nitw-- Sama jsem též

20 let na farmé bydlela Byly {o

blažen chvíle a ČbaIo na víe ío

vzpomínám a' xl jen jako ve

snách Jsem na odpočinku mám

se dobře Milován moje dítkj
jsou ke mn vesma velmi hodn a

laskavé Vácm rodíéfjm přála
bych aby i oni mli na stará lN
takov pohodlí a ípokojcnosf já--

já ae nyní téíím I)ále-- váto

sdlují ct dopisovatelky Že jsem
mbi tu řest poznat paní Annu

rak rozhodila prudce ruce prei
flen firuiícinu oiDiiiiije místo co obrátila ae pak strannií k přcdijo

Movl stanice a scvrklé rty zaUe
Tončou n pokračovala: "Vid bb másla dej do ticho jeden pint

Hladké smetany neb dobrého mléby tnél tím více jeden k druhé
jíé se že tí odvedou Ferdu í" u

ptaly: "Je to Šestý šestý už tesmu Jnouti Téžko nám víiik sou ka fi neb H žloutkfl dva kouskyolízla rychle oba koutky úst
dít i když nejsme zasvíceni v po lisovaných kvasnic čtvrt librynejpostednějSÍ Ten první ae mi

ve Vídní zkazil Ta Vídeň ta
Zachechtala se nuceným mní

mletého cukru trochu soli W- -ehem založila ruce v zad a přímřry osobností se týkající al

smutné pro Htaríí již manžeb Vídefí ftevcem se učil a nyní thá
klonila se k Tonči aby seznala oko dohromady dobře rozmíchej a

zadélej tím pěknou mouku v hez
tku nezná jo jo to se tuk flovřkktcíí skorém celý nvfij vék spolu jak slova její na ni působí dočká!"

ky tuhé tésto dobře je vypracujČerné oči ve sličné tváři TouMrádall když se mají rozejiti
t Obrátila se pak k aynovi á dodačíné zaplavily se bizarní a tfŽue si

Paní Radova: Jsem dívka 1i„ la j "Tak jdi Jeníčku !" Políbípovzdychla
rokli stará hrozné ráda chodím

áž Jdé od vařečky a dělají ae pěk
né puehýřky Vhk do n7io jeíló

vmíchej a pud citronu osl rouha-

nou kůni troíhú mletého kvitu a

tieeh to dobře skynoufl Totom té

"Místo jednoho deset ano dé jí ruku Žilnatou a plnou vrásek

fjo Moly vytlioiiiia jmiu ji a rozplakal se jako díle žet Toničko Počítej kolík niás
osmou třídu a chci do vyisí íko íel poprvé od! matky Táhlý zvukprstO a tolik ghdi dostanej Je
ly ale matka mn stále zrazuj píáťaly rozlehl se nyní jatmejiaž zapomencá ty neb on viak ac

ž prý až se vdám že toho nebu to váeeko zarovná" a pohodila Stařenkou to trhlo a údoly po

faly nc ehvČtl fiijrnál ozval ave tedu potřebovat i ~-- M

sto vyridej nu vál dej do nřho

Čtvrt libry oloupaných řozkráje'
nýeh mandlí i Pívrt libry hrozi-

nek hez pc'lí a za j'e vypracuj
fiáčeí z riěho tJdělej přklié bochán- -

rukama stranou kde u nádražní

Odpovéď ilecné MI V tomto ho skladiátó stál ftuehý vyzáblý telivým hlaserit a zvoíi na ataniei
kou a když mu I živitel" odvedli

n třeba í zaMWilí tož nám rozum

r fa ten lid ostal Ur prostřed-kf-

a md lí nijaký ten od v !t
WalteT haroHivým zazvueením vydal td

mná údery Otevřela ae dvířka

ohledu méla by vaíe matinka va

ácmil přání vyhovřtí zvláštř

když váa učení téíí Vzlélání je

"To jo řeč prohodila Tou ky pomiiž jo rozkloklanými vej"

a nech je přkn vykynout RtJyj
se pečou v troubě lož je lépe u- -

ca a daláí jíž spolkla Pohlédla jentA tu dlouhou dobu jej sedral vagonu a do nich vstoupili roz

veselení a rozjaření mladíci poát žádnému neuíko)lilo a í ženu v tu stranu aby Neznala na ko1'rofo je na náa krajanech zde

slední polibek dala černooká Tonse vzdéláním je vážeuéjíí a když ho řcé tu xpudala a Midepřela siv Americe bychom dle moznoMi dělat z toho těsta dva neb tři ma-

lé bochánky Z bílku tnúŽeS udé-la- ti

koláře

í se vdá roftže svým vzdéláním Ca Hvému Ferdovi Když se prohlavu rukou o vstupní dvéře fa

f)robaovou naáí ct dopisovatel
ku do "Zensk Hlídky" jež nám

před řasem zajímavé a pouén lo-pis- y

psávala z Denver 'olo Asi

nevíte mil řtenářky jak jsme

upřímn pohovořily a vzájemné
se zasmály a nyní se castéjí na

istévujeme Paní Drobaéová

tž jednou z tžeh naáíeh pilných
Véelek a ani nevím co viechno

tmí svými pilnými nisaod nafdc

drali zástupemj chvějící á modlíprospétí rnnobo muži détem a ko
nebrali áatMvo obuv ale jen ta

koví "kter mohou noaití a kte

rí xtojí za " A nemáme nečné i noh získatí vřtíí respekt í se matka požehnal křížkem
kárny
"Jen zapomenout ono se fek

ne —" zavzíjychlít a jako a donu

cením dodala: "ale zapomeň zá

svého syna a dvé slzy míntovoínérodiny Jen uppelujte na maticJí odv přcbyleimý kupme jej a

' % - 'i

Lívanečky ie šunkou (Ham

Pottlei)

Ná jeden pint vařené usekané

ku ahy vám dala raději akolj spadly jí pře vrásčili lícezáícm jím co možná v dobe nej
nežli vřno Tu A lam zaleskla se v očndiItala se do pláčepomeukrafáí (Jd lam je až ku obdivu

trtíívv a rddnje e r- - svobody Suoky vezmi jednou tolik natrou- -položila hlavu na lavičku přctla — sv'eatrlíi( ponožek a vsi slza a jinde to zase propuklo 1

smích a zpěv Oter doprovodí tané v mléce namočené houhkystanicí Mojicf Kačka jrtko vž'lyMíla pard Radová: Jiem mU- -kých na vojn potřebných vW
smíchej to fcc áunk))U vymitž lí- -avého synka k vozu vtíakl mu dopohodila jen hlavou jako by ří"iiá hospodyňka teprve iiékolitTé Zajist náleží víeeka éest a i

vinečník (Kcm pana) íiaplň touruky peníze dal poslední "a í5ochtéla: "Ale to se jen tuk mlurnésícli vdaná a tož u volení doznám Jak paa se varn mncte
nářky zamlouvá ta lefoíní zima? hem" a statným krokem bral se kví!" a H obličejem hnévívé stážemáenostl a zvláít vaření mnoho míSetiítiou každý do poloii a na

vrch do každé formičky roztlučnýmpohlédlii na plačící Tonéti a svému povozu
Nádražní signál udeřil tu íosopíla se na ní:

ale a j'j nenabytí ncoblere po

fiebuje jeít nxáí pomocí Dejme

podle roožnoatí a to ryblej 7Af

ří kroužek "Welek" bude příjí

matí přípvky íafy a podobní

Uú bude mítí každý vhodnou pří

eitot vykonafí humánní kouek

práce Kdo fiezkuíl co je bíd

M nedfafek í oí nedoved-představt- i

koníka takovou JaV

pUÍ mmS vojíni kteří navMvjlr

nezkníeni Mflj muž éasto třebn

jen Xpáaeni říká že to n to není
tu chnř jtko když to jho máma

Zde v Michiganu jsme skoro jeíté
žádné zimy nemyli Za teVh krás-

ných jiných lednových dnň zdí
lo se Že jjen je teplejíí nežii

syrové vajíčko trochu posol Á p

syp strouhaným krekoem a peě

až o hezky zčervená Toto jídlo

tam jesté ze zavřeného vagonu za"Ty jscí holka bláhová — Pro

zníl pozdrav pohybem ruky pojedno kviti aiunce nesviti rodí
se hodí znamenitě k snídanívej se na Waltra Nechal jí když slán vzdušný polibek zaval fotekdruhý a níh jsmo ani neviďMt

vařila Co mám déUt sbych po
známkám tak)vým se vývarová
1?~-- J

Odpovžď pí 3' V oruv pří-

pad by bylo vhodné kdj bytc

áel na vojnu a ona se utrápila
Co i toho méla : za íest nedél — ' Silit z fentvé Tyy

Řózeber maso z ryby bečenodmlčel e oby nabrala dechu t

(nor zíh tž hezky až teprve
17 nám trochu nhir napadlo
Víak ten zaie už dn taje a nu

ty jit opét vídt tu drahou na-í- i

matíéku zem Dále vím et te-

jíM áfi sfireh') kraj" 'A mno-

zí joti zlví j'--n m řep a ehdí po ieb vařen jeité za tepjd na mřahto pozval tvoji paní tebýn' pak dodala í "smrt To bych ri

vřdélá" Rozhodila rucf a za h kousíčky Na pint tohoto tnfeby vám v rtprav jídel byl ná

nakrájej m midlíč-k- ťeá oljt

i bylo alyácfíj

"Akod té Jeníčku

že máé tu fovlíčkti

ikoda tí Jeníčku

áte jsi voják

V nedélí v# ivátek

tnát tnodrf j kftbát'k
íkodá f ž wnsíá

' maáírovt ''

chechtala se "Koukej ú í jde"pomocná Xw se neosstýchejf"chudáci f'ř"d vílkou nenudili

t(t í friL Ale pfece jen fl7tr£ a ukázala v tu Mranu silní'-- ?neb ona s tž miwela učíU třeba přidej k nínj polévkovou j1 kj
prlát (eapert Bialoii lživouNa tilu tel objevilo a ÍAst tolícf nadají z aM bude lepf jen co za od matky neb panímámy lim

nářky ad1ujř řeho jnem w je??
ku vé í!třoífl doékala Jeden z

mýrh vnuku Tooiáá Mírrí zaslal

mní fotil píknoti pohlednici a do-

pis n váioéní uváíky po WtfU
ntt z famp Merritt N l do Cl- -

strouhané ríbuJ# plil kávřrté lžiw v4í trochu iwovnají i ")á
ěky aolí p(tvkovou lží'' řťávy zlialí zdolafí Nmce n tož j

díků ve vefejé řozjařené nálad'
H polními kylícemj za klobouky fl

kpwřtní a prozpěvovali z plna ifr&nu a dv# lžíce olivového ole

vašeho wanžela úplné vyléčíte
nebo kd)i zas učiní podobno'

poznámku budete rmví řb-- í f

vá to jeho paní mátí takto fi
učila

je Hmlefiej to A tllej 15 UlWvelindu Zoámek na dopi# byVJ rdla

Dva z nich bylí jíž ťk napití ryby pozorné to promíchej abyza 16 eentři a z poíy přmlo "pe iMud tJuniené syčící lokomoťt

a vydechla a pronikavý yW fl m nirfso nrozmaé(a!o a neh toe c wjtelí po eMé klítívýli11" Jen nékolik hodíu t ♦ vy
t t ů ' Ě Sůl i á am é tě oddech pAřoslroje rozlehl m jedchodem i v rw-- f tnl prázdnouváízadalo nžii j%em flopia w yt"t uaiov t n 'i w ve fctudeuén mWí atát ki je hi

kú předložrd Dej p4k vVJy

jeít ťřeb pomoci zdolat rum

pnmwi whwitú my životy je

(jw# mvobodílí a tk dokonči

í#dien4 dílo íiplo- -

(Jtie kvMá nedále kdy níU

d-- ns jakíí v4m5mí a by"hoit

Zvřiíí t"0 lj'i4mný
ví-f#-

v'lj"i njkoií 'ák'J k:

pmi t' ubohým vdovám a i

rotkí powí aíí ptbu

níitvémím Malým ntninnáhv kterou ol# srazili jak"
k připít ku Jrďu z nich vyhodil n'b dva Vhhkfhi kláti táli

hu ft uéj j"iH ryby kfero-- i

ióui4 ÍH ozdohtt koti ly ri

hlijctrt ykófeřt vypudila J"ko

tootívÁ ?Jd4a iiU' tep] J-ňr-

Vlík bo pk poímul It fdj'zj
é'pícj a rudou kytici do výíky a

rukoí dosttU Pála vnukjpouza opUtj je lí fo pro dívk'j
wzí jiným dlovil j#k 1j'li poj ponižující jetí fdadýii rnuže-i- i

dobu trvání íoho hroznbo rr Uamofai t !if na projíždkqí
prolití pni nmúkn J'ÍI4 !ltk mj říká že w to pr
ním Mí i vojk#m rn jfjh' důlní 4hh nnt a ž se jo

U "do zpvy
lád8 červen Va zvlíW'romai'i jcurvym aronem pn

tícej a J itičk 4om$ pht dvé ui nidobá k toíoy podj mym- -

4

ta kř4e4 wt#ť'' Wt% hťiif Iwl
4t yj M k cajMtau eaeku -%ii#y e#íy imili'i u rl'ipni


